2 ห้องโถง ภายในมีการจัดแสดงโบราณวัตถุและศิลปะต่าง ๆ ทีส่่วนใหญ่ถูกน ามาจากพระราชวังต้องห้าม
เมืองปักก่ิงที่ถูกขนย้ายมาในช่วงสงครามกลางเมืองมากกว่า 700,000 ชิ้น และสามารถดึงดูดนักท่องเที่ยว
ได้ถึง 5.3 ล้านคนในปี2558 (Yang, O., 2016)

พระราชวังคยองบุกโก (Gyeongbokgung Palace) ในประเทศเกาหลีใต้ ตั้งอยู่ใจกลางกรุง
โซล ด้านในมีกิจกรรมต่างๆเช่น พิธีการเปลี่ยนยามเฝ้าประตูหลักของพระราชวัง พิธีเปลี่ยนพระที่นั่งและ
นิทรรศการ พระราชวังแห่งนี้ส่งเสริมให้นักท่องเที่ยวสวมชุดประจ าชาติ เดินชมในสถานที่เพ่ือสัมผัสถึง
กลิ่นอายของอดีตได้มากที่สุด กิจกรรมดังกล่าวอาจเป็นสาเหตุหนึ่งที่ท าให้นักท่องเที่ยวสนใจมากข้ึน ท าให้
มีผลต่อจ านวนนักท่องเที่ยวทีเ่พ่ิมมากถึง 10,012,881 คน ในปี 2559 (Yoon, S., 2016)

เมื่อพิจารณาความนิยม พบว่ารัฐบาลรัฐบาลให้การส่งเสริมการท่องเที่ยวรูปแบบ ดังกล่าวใน
ประเทศไทย และมีความนิยมเช่นเดียวกัน เช่น ตลาดย้อนยุคเพลินวาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สถานที่
แห่งนี้ได้จ าลองวิถีชีวิตในช่วงประมาณพ.ศ.2528 แบ่งเป็นสามส่วนได้แก่ ร้านค้า โรงแรม และพ้ืนที่
ส่วนกลาง